Ano 2016, Edição n.º 3390 - Crato (CE), Terça-feira 16 de Fevereiro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3390 - Crato (CE), Terça-feira 16 de Fevereiro de 2016.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE CHAMADA PÚBLICA – CHAMADA PÚBLICA N° 2016.01.21.1. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 01 de
marco de 2016 às 14:00 horas, fica aberto o prazo para os interessados que desejarem se cadastra na chamada para o objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPM EM ODONTOLOGIA) DA TABELA SIGTAP – SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS DO SUS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, deveram comparecerem à Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro -
Crato/CE,. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 16 de fevereiro de 2016. . David
Esmeraldo de Figueiredo – Presidente.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2015.12.03.1. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de março de 2016 às 08:00
horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA NO CONTROLE INTERNO NAS ÁREAS DE BENS PATRIMONIAIS, ALMOXARIFADO E ARQUIVO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 16 de fevereiro de 2016. David Esmeraldo de Figueiredo – Presidente.

PORTARIA

PORTARIA 1301001/2016
CRATO/CE, 13 de Janeiro de 2016.
Designa servidor(a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de
2005 e o Decreto Nº 0103001/2013,e o Decreto nº 2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar de uma Reunião em Fortaleza-CE, dia 15/01/2016 para tratar de prestação de contas de convênios junto ao Governo do Estado.
Para isso necessitamos de 01 diária no valor de R$ 300,00(Trezentos reais).
Nome: José Muniz de Alencar
CPF: 768.234.903-49
Cargo: Secretário Municipal da Cidade
Lotação: Secretaria Municipal da Cidade
Destino:Fortaleza=CE
Período15/01/2016
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 300,00 (trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 13 de Janeiro de 2016.
______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

PORTARIA

PORTARIA 2901001/2016
CRATO/CE, 29 de Janeirode 2016.
Designa servidor(a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de
2005 e o Decreto Nº 0103001/2013,e o Decreto nº 2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem:Participar de uma reunião dia 01/02/2016 na secretaria das Cidades em Fortaleza-CE
Nome: José Muniz de Alencar
CPF: 768.234.903-49
Cargo: Secretário Municipal da Cidade
Lotação: Secretaria Municipal da Cidade
Destino: Fortaleza –CE
Período01/02/2016
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 300,00
(Trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito,em 29 de Janeiro de 2016
______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 1201001/2016
CRATO/CE, 12 DE JANEIRO DE 2016.
Designa servidor(a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Obras Públicas do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N° 2.273/2005, de 12
de Abril de 2005 e o Decreto Nº 0604001/2011, de 06 de abril de 2011.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de ir a Fortaleza/CE para participar do Workshop da Chamada Pública do Programa de Eficiência Energética
Coelce/ANEEL a ser realizado no dia 19/01/2016, assim como participar de palestra, no dia 20/01/2016, do diretor da empresa CONPSYS sobre problemas e
soluções de modernização, eficiência energética e utilização de energias renováveis nos logradouros públicos do município.
Nome: Emerson Henrique de S. Bezerra
CPF: 025.246.263-77
Cargo: Secretário Adjunto
Lotação: Secretaria de Obras Públicas
Destino: Fortaleza/CE
Período: 19 e 20/01/2016
Quantidade: 02
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Obras Públicas, em 12 de janeiro de 2016.
______________________________
Tácio Luis de Carvalho de Souza
Secretaria de Obras Públicas

PORTARIA

PORTARIA Nº 1201002/2016
CRATO, 12 DE JANEIRO DE 2016
Designa servidor(a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Obras Públicas do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12
de Abril de 2005 e o Decreto Nº 0604001/2011, de 06 de abril de 2011.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de participar de Workshop sobre a Chamada Pública do Programa de Eficiência Energética a ser realizado no
dia 19/01/2016 na unidade administrativa da Coelce em Fortaleza/CE a fim de obter conhecimento para cadastrar proposta da iluminação pública do
município de Crato, bem como, no dia 20/01/2016, realizar consulta ao TCM-CE sobre a utilização de recursos de iluminação pública para contratação de
eletricistas para manutenção do parque de IP, aquisição de materiais elétricos e veículos adaptados, e pagamento de faturas de energia elétrica.
Nome: Alfredo Oliveira Sobreira
CPF: 004.815.363-02
Cargo: Diretor de Gestão Energ. e Ilum. Púb.
Lotação: Secretaria de Obras Públicas

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

Destino: Fortaleza/CE.
Período: 19 e 20/01/2016
Quantidade: 02
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Obras Públicas, em 12 de janeiro de 2016.
______________________________
Tácio Luis de Carvalho de Souza
Secretário de Obras Públicas

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2016.02.11.2- PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.06.08.1 – Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL
ODONTOLOGICO ATRAVES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R$ 206.469,85 (Duzentos e
seis mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos). Dotação orçamentária: 0401.10.301.0011.2.008 e elemento de despesas:
3.3.90.30.00. Signatário: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de Saúde representada pelo Sr. ALEXANDRE ALMINO DE ALENCAR e do outro lado a
empresa MS EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E CONSULTORIA LTDA representada pelo Sr. MARCIO REGIO MANGUEIRA DE SOUSA.
Vigência do Contrato: Até 31 de dezembro de 2015. Data do Contrato: 11 de fevereiro de 2016.

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3